
Dziennik Ustaw Nr 37 - 1019 - Poz. 161 i 162 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie Preferencyjna Kontyngeilt 
stawka celna 

2204 29 84 O - - - - - - Pozostałe 12,5 
minimum 

3,5 ECUIhI 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 15% obj. , ale nie przewyższającej 
18% obj.: 

2204 29 89 O - - - - - Port 12,5 
minimum 

10,5 ECUIhI 

2204 29 94 O - - - - - Pozostałe 12,5 
minimum 

10,5 ECUIhI 

2205 2205 Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione 1250 hl 
roślinami lub substancjami aromatycznymi: 

220510 - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej: 

2205 10 10 O - - O rzeczywistej Objętościowej mocy alkoholu wyno-
szącej 18% obj. lub mniejszej 15 

minimum 
6,25 ECUIhI 

220590 - Pozostałe : 

2205 90 10 O - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu wyno-
szącej 18% obj. lub mniejszej 15 

minimum 
5 ECU/hl 

162 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 marca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przycho
dów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 
344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, 
poz. 685 oraz z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, poz. 601 
i Nr 132, poz. 640) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfi
kacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych 
przychodów i rozchodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169, Nr 60, 
poz. 257, Nr 69, poz. 297 i Nr 81, poz. 356, z 1992 r. Nr 
22, poz. 91 i Nr 103, poz. 523, z 1993 r. Nr 42, poz. 194, 
Nr 59, poz. 276 i Nr 109, poz. 489, z 1994 r. Nr 9, poz. 33, 
Nr 66, poz. 286 oraz z 1995 r. Nr 29, poz. 148 i Nr 153, 
poz. 783) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale III Klasyfikacja rozdziałów: 
a) w dziale 40 - Rolnictwo: 

- skreśla się rozdziały: 

,,4003 Inspektorat Kwarantanny Roślin 

4009 Wojewódzka Stacja Kwarantanny 
i Ochrony Roślin ", 

- dodaje się rozdz iał 4016 w brzmieniu: 

,,4016 Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin", 

b) w dziale 90 - Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych jednostek nie posia
dających osobowości prawnej: 

- w pierwszym zdaniu objaśnień występują
cych po rozdziale ,,9020 Wpływy z opłaty 
skarbowej" po wyrazach " dywidendy od 
przedsiębiorstw państwowych" dodaje się 
wyrazy" , wpłat z zysku przedsiębiorstw pań
stwowych, wpłat z zysku jednoosobowych 
spółek Skarbu Państwa", 

- w objaśnieniach występujących po rozdziale 
,,9023 Wpływy z podatku od towarów 
i usług", w podstawie prawnej wskazanej 



Dziennik Ustaw Nr 37 - 1020 - Poz. 162 i 163 

w nawiasie, wyraz "oraz" zastępuje się prze
cinkiem, a po wyrazach " poz. 670" dodaje się 
wyrazy "orazz 1995 r. Nr44, poz. 231 i Nr 142, 
poz. 702 i 703"; 

2) w rozdziale IV Klasyfikacja paragrafów dochodów 
(z objaśnieniami): 

a) dodaje się paragraf 13 w brzmieniu: 

,,13 Wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwo
wych", 

b) w objaśnieniach występujących po paragrafie 
,,34 Wpłaty środków pozostałych po likwidacji 
przedsiębiorstw", w podstawie prawnej wskaza
nej w nawiasie, po wyrazach "poz. 2" dodaje się 
wyrazy", Nr 95, poz. 474 i Nr 154, poz. 791", 

c) w objaśnieniach występujących po paragrafie 
,,64 Różne opłaty" skreśla się wyrazy" - opła
ty turystyczne," 

d) w objaśnieniach występujących po paragrafie 
,,91 Wpływy z rozliczeń pozostałości środków 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej", 
w podstawie prawnej wskazanej w nawiasie, 
wyraz "oraz" zastępuje się przecinkiem, a po 
wyrazach "poz. 591" dodaje się wyrazy 
", z 1995 r. Nr 138, poz. 682 oraz z 1996 r. Nr 24, 
poz. 110"; 

3) w rozdziale V Klasyfikacja paragrafów wydatków 
(z objaśnieniami): 

a) w objaśnieniach podanych w "Uwadze": 

- w grupie paragrafów "Dotacje i subwencje" 
skreśla się wyrazy ,,92," 

- w grupie paragrafów "Wydatki majątkowe" 
po wyrazach ,,86," dodaje się wyrazy ,,92," 

b) skreśla się paragraf ,,27 Stypendia fundowane", 

c) w objaśnieniach występujących po paragrafie 
,,28 Podróże służbowe krajowe", w podstawie 
prawnej wskazanej w nawiasie, wyraz "oraz" za
stępuje się przecinkiem, a po wyrazach" poz. 200" 
dodaje się wyrazy Iloraz z 1996 r. Nr 7, poz. 83", 

d) w objaśnieniach występujących po paragrafie 
,,42 Składki na Fundusz Pracy", w podstawie 
prawnej wskazanej w nawiasie, po wyrazach 
"poz. 1" dodaje się wyrazy Iloraz z 1996 r. Nr 5, 
poz. 34", 

e) w objaśnieniach występujących po paragrafie 
,,91 Rozliczenia pozostałości środków publicz
nych zakładów opieki zdrowotnej", w podstawie 
prawnej wskazanej w nawiasie, wyraz "i" 
zastępuje się przecinkiem, a po wyrazach 
"poz. 591" dodaje się wyrazy", z 1995 r. Nr 138, 
poz. 682 oraz z 1996 r. Nr 24, poz. 110". 

§ 2. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej tekst jednolity rozporządze
nia w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków bu
dżetowych oraz innych przychodów i rozchodów, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do klasyfikacji dochodów 
i wydatków budżetowych od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

163 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 marca 1996 r. 

w sprawie określenia przypadków dopuszczalności zawierania umów ubezpieczenia z zakładem ubezpieczeń 
nie posiadającym zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 28 lipca 
1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 11, poz. 62) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Osoby zagraniczne podejmujące działalność 
gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz osoby krajowe, w rozumieniu prawa dewizowego, 
mogą zawierać umowy ubezpieczenia poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej z zakładem ubezpieczeń in
nym niż działający na podstawie zezwolenia wydane
go zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 1990 r. o działalno
ści ubezpieczeniowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 11, poz. 62), 
zwanej dalej ustawą, w przypadkach ubezpieczania: 

1) ryzyka, co do którego ubezpieczający otrzymał na 
piśmie odmowę zawarcia umowy ubezpieczenia 

od co najmniej trzech zakładów ubezpieczeń pro
wadzących działalność na podstawie ustawy w za
kresie tego rodzaju ubezpieczeń, do którego zali
czane jest to ryzyko, 

2) ryzyka umiejscowionego poza granicami Rzeczypo
spolitej Polskiej, jeżeli zawarcia umowy ubezpie
czenia w miejscowym zakładzie ubezpieczeń wy
maga prawo obowiązujące w tym państwie, 

3) ryzyka, którego ubezpieczenia w tym zakładzie 
ubezpieczeń wymaga umowa międzynarodowa, 

4) odpowiedzialności cywilnej armatora, ubezpiecza
nej w armatorskich klubach wzajemnych ubezpie
czeń, 


